
EINZELFAHRT
Single Trip Ticket

Erwachsene
Adult

2,10
Kurzstrecke / Short Trip Ride

2,70
Zone 

20,40
Zone  - 

STREIFENKARTE
Stripe Ticket

Erwachsene
Adult

1 
Streifen / stripes

1 
Streifen / stripes 10 

Streifen
stripesErwachsene 18,70 €

U21 10,20 € = 10 Streifen
adults 18,70 € / U21 10,20 € = 10 stripes

U21 (15-20 J.)
U21 (15-20 years)

2 
Streifen / stripes

2 
Streifen / stripes

KINDER (6-14 J.)
Kids (6-14 years)

Einzelfahrt
Single Trip 2,00

Streifenkarte
Stripe Ticket

1 Streifen auf der Streifenkarte für Erwachsene
1 stripe on the adult stripe ticket

Tageskarte
Daily Ticket 3,80

TAGESKARTE
Daily Ticket

Single
Single (Adult)

7,00
Zone 

23,90
Zone  - 

gültig ab Kauf bis 6 Uhr des Folgetages
valid until 6 a.m. the next day

Gruppe (2-5 P.)
Group (2-5 pers.)

15,40
Zone 

39,20
Zone  - 

MVV-Tickets Stadt Landshut und Umgebung

Kurzübersicht der Preise gültig ab 1. Januar 2026 / Short price overview valid from Jan 1th 2026

PREISE IN € FÜR FAHRTEN ...
Prices for your trips in € ... 

... nur in der Stadt Landshut
... nur in Altdorf oder Ergol-

ding oder Kumhausen
... in the city of Landshut only

...  in Altdorf, Ergolding or Kum-
hausen only

... in der Stadt Landshut, 
Altdorf, Ergolding und 

Kumhausen
... in the city of Landshut, Altdorf, 

Ergolding and Kumhausen

... von der Stadt Landshut, 
Altdorf, Ergolding oder 

Kumhausen nach München
... from the city of Landshut, Altdorf, 

Ergolding oder Kumhausen to Munich

Landshut

Altdorf

Ergolding

Kumhausen

Landshut

Altdorf

Ergolding

Kumhausen

Landshut

Kumhausen

Altdorf

Ergolding

Einzelfahrt, Tages- und

Streifenkarten, Kurzstrecke 

sowie Kindertarife

Sonderregelung der Kurzstrecke in Städten und Gemeinden im MVV-Gebiet außerhalb der Landeshauptstadt München: Es gelten
unabhängig von der Zahl der befahrenen Haltestellenabstände sämtliche Fahrten mit MVV-Buslinien (StadtBus, RegionalBus), die nicht
über die Stadt- oder Gemeindegrenzen hinausführen, als Kurzstreckenfahrten (ausgenommen ExpressBus-Linien).

Die generelle Kurzstrecken-Regelung im MVV: Das günstige Ticket für 1 Person und 1 kurze Fahrt. Als Kurzstrecke gilt jede Fahrt bis zur
4. Haltestelle nach dem Einstieg, sofern davon höchstens zwei mit S-Bahn, U-Bahn, ExpressBus oder RegionalZug zurückgelegt werden.
Ohne Halt durchfahrene Haltestellen sind mitzuzählen.

Die Beförderungs- und Tarifbestimmungen des MVV fi nden Sie unter mvv-muenchen.de/tarif /  Transport and tari�  regulations at mvv-muenchen.de/tarif
Stand: Januar 2026
Preise | Bus, HSt. Städte

Fahre zum Preis 
der Streifenkarte 
inklusive Kostenlimit.
Einfach swipen und losfahren – schon 
ab 1,87 € in der App.

Jetzt App 

downloaden.


